Secretaria Municipal
da Saúde

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O ordenador de despesas da Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE, Sr. Emerson Diniz
Lima, vem no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Art. 26 ida Lei n°
8.666/93 e suas alterações posteriores, RATIFICAR O CREDENCIAMENTO da pessoa jurídica:
CENEC -  CENTRO DE NEFROLOGIA DE CAUCAIA -  CNPJ N° 04.849.198/0001-33 para os
seguintes lotes e valores totais: n° 01 -  R$ 1.420.256,40 (um milhão, quatrocentos e vinte mil,
duzentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos), n° 02 -  R$ 72.000,00 (setenta e dois mil
reais), n° 03 -  R$ 19.766.268,00 (dezenove milhões, setecentos e sessenta e seis mil, duzentos e
sessenta e oito reais), n° 04 -  R$ 1.261.852,80 (um milhão, duzentos e sessenta e um mil, oitocentos
e cinquenta e dois reais e oitenta centavos), e n° 05 -  R$ 388.368,00 (trezentos e oitenta e oito mil,
trezentos e sessenta e oito reais), resultando no montante de R$ 22.908.745,20 (vinte e dois
milhões, novecentos e oito mil, setecentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos), junto ao
procedimento de CREDENCIAMENTO N° 2023.02.10.01-SMS, que tem como objeto a
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALÍZADOS NAS ÁREAS DE NEFROLOGIA DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, tudo
conforme a documentação acostada ao autos. Na oportunidade, determino que se proceda à
publicação do devido extrato.

Caucaia/CE, 18 de abril de 2023.

Emerson Diniz Lima
Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde

Rua Coronel Correia» 2089 - Centro

ESTADO DO CEARÁ -  F
O ordenador de despesas da Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE, Sr. Emerson Diniz
Lima, vem no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Art. 26 da Lei n°
8.666/93 e suas alterações posteriores, RATIFICAR O CREDENCIAMENTO da pessoa jurídica:
CENEC -  CENTRO DE NEFROLOGIA DE CAUCAIA -  CNPJ N° 04.849.198/0001-33 para os
seguintes lotes e valores totais: n° 01 -  R$ 1.420.256,40 (um milhão, quatrocentos e vinte mil,
duzentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos), n° 02 -  R$ 72.000,00 (setenta e dois mil
reais), n° 03 -  R$ 19.766.268,00 (dezenove milhões, setecentos e sessenta e seis mil, duzentos e
sessenta e oito reais), n° 04 -  R$ 1.261.852,80 (um milhão, duzentos e sessenta e um mil, oitocentos
e cinquenta e dois reais e oitenta centavos), e n° 05 -  R$ 388.368,00 (trezentos e oitenta e oito mil,
trezentos e sessenta e oito reais), resultando no montante de R$ 22.908.745,20 (vinte e dois
milhões, novecentos e oito mil, setecentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos), junto ao
procedimento de CREDENCIAMENTO N° 2023.02.10.01-SMS, que tem como objeto a
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NAS ÁREAS DE NEFROLOGIA DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, tudo
conforme a documentação acostada ao autos. Caucaia/CE, 18 de abril de 2023. Emerson Diniz Lima
- Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde.

PUBLICAR NOS JORNAIS:

- DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (18/04/2023);
- DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO (19/04/2023);

Rua Coronel Correia, 2089 - Centro
Caucaia - CE 61S00-004